
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.001,218,046.720.001,218,046.72INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,218,046.720.001,218,046.72 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

269,578.660.00269,578.66 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
7,128.990.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 7,128.99

750.000.00 0.00750.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
2,478.990.00 0.002,478.9911.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

81,219.250.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 81,219.25

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.03.01 Venta de productos diversos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.06.01 Venta de granos (maiz)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.06.02 Venta de materiales de construccion

960.000.00 0.00960.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
24,960.000.00 0.0024,960.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
3,721.250.00 0.003,721.2511.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
7,578.000.00 0.007,578.0011.7.1.02.30.00 Billares

14,000.000.00 0.0014,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
24,000.000.00 0.0024,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

66,320.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 66,320.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.10.00 Comedores

33,600.000.00 0.0033,600.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.19.00 Casinos

1,920.000.00 0.001,920.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.37.01 Balneario
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.43.00 Bares

161.600.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 161.60

25.920.00 0.0025.9211.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
68.210.00 0.0068.2111.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
67.470.00 0.0067.4711.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
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1,321.920.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 1,321.92

181.470.00 0.00181.4711.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

662.190.00 0.00662.1911.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

478.260.00 0.00478.2611.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

113,426.900.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 113,426.90

259.420.00 0.00259.4211.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
48,924.560.00 0.0048,924.5611.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
64,242.920.00 0.0064,242.9211.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

615,538.190.00615,538.19 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
58,173.640.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 58,173.64

58,173.640.00 0.0058,173.6411.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
152,687.800.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 152,687.80

152,687.800.00 0.00152,687.8011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,629.920.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,629.92

1,286.210.00 0.001,286.2111.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

343.710.00 0.00343.7111.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

10,222.860.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 10,222.86

3,126.010.00 0.003,126.0111.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

7,096.850.00 0.007,096.8511.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

392,823.970.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 392,823.97

99,814.770.00 0.0099,814.7711.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
293,009.200.00 0.00293,009.2011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
62,000.000.0062,000.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
60,000.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 60,000.00

60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
1,725.000.001,725.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
1,725.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 1,725.00

1,725.000.00 0.001,725.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
269,204.870.00269,204.87 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
269,204.870.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 269,204.87

269,204.870.00 0.00269,204.8711.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.00434,844.280.00434,844.28INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 432,510.490.00432,510.49 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
432,510.490.00432,510.49 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

60,089.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 60,089.00

60,089.000.00 0.0060,089.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
349,835.460.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 349,835.46

14,700.000.00 0.0014,700.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
28,029.440.00 0.0028,029.4412.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
26,430.000.00 0.0026,430.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
10,500.000.00 0.0010,500.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
5,805.000.00 0.005,805.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,527.500.00 0.002,527.5012.5.99.02.21.00 Certificaciones

106,635.620.00 0.00106,635.6212.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
4,800.000.00 0.004,800.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

70,000.000.00 0.0070,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

525.000.00 0.00525.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
3,750.000.00 0.003,750.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
9,120.000.00 0.009,120.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

12,525.000.00 0.0012,525.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
44,912.900.00 0.0044,912.9012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,575.000.00 0.001,575.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

22,586.030.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 22,586.03

2,156.030.00 0.002,156.0312.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,710.000.00 0.001,710.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

18,720.000.00 0.0018,720.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
12.8.0.00.00.00 2,333.790.002,333.79 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/04/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

07:04 a.m.
11/05/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: EVA.MEJIA

Pagina: 3 de 5

SAN MATÍAS, EL PARAÍSO

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/04/2022

3 de 511/05/2022 07:04:18 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
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2,333.790.002,333.79 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
2,333.790.00 0.00Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 2,333.79

2,333.790.00 0.002,333.7912.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
0.00231,698.000.00231,698.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 231,698.000.00231,698.00 0.00VENTA DE SERVICIOS
231,698.000.00231,698.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

750.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 750.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.01.04 Elaboracion de planos
750.000.00 0.00750.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

86,832.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 86,832.00

86,832.000.00 0.0086,832.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
144,116.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 144,116.00

144,116.000.00 0.00144,116.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
99.5327,000.000.0027,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 99.53INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 99.53Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 27,000.000.0027,000.00 0.00ALQUILERES
2,000.000.002,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
2,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
25,000.000.0025,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
20,000.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
5,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Equipos17.6.4.98.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0017.6.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Equipos
690,702.722,793,489.540.002,793,489.54TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,793,489.540.002,793,489.54 690,702.72TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,793,489.540.002,793,489.54 690,702.72Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,793,489.540.00 690,702.72Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,793,489.54

2,793,489.540.00 690,702.722,793,489.5418.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,762,810.8811,173,958.140.0011,173,958.14TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 11,173,958.140.0011,173,958.14 2,762,810.88TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

11,173,958.140.0011,173,958.14 2,762,810.88Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

11,173,958.140.00 2,762,810.88Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.1.1.01.00.00 11,173,958.14

11,173,958.140.00 2,762,810.8811,173,958.1422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.006,216,701.456,216,701.450.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 6,216,701.456,216,701.450.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

6,216,701.456,216,701.450.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
182,754.67182,754.67 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

76,293.2676,293.26 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
106,461.41106,461.41 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

6,033,946.786,033,946.78 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

6,024,874.166,024,874.16 0.000.0023.7.2.02.01.01 Transferencia para gobierno local (Inversion)
3,043.333,043.33 0.000.0023.7.2.02.01.02 PAVIMENTO 0701-2019-027
3,028.993,028.99 0.000.0023.7.2.02.01.03 PAVIMENTO 0701-2019-003
3,000.303,000.30 0.000.0023.7.2.02.01.04 ENERGENCIA DENGUE (FONDOS COPECO)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 30/04/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,453,613.1322,095,738.1315,879,036.68TOTAL: 6,216,701.45

Fecha Inicio: 01/04/2022
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